告 示
○厚岸道立自然公園の公園計画の一部変更  （生物多様性保全課）　 1
○厚岸道立自然公園の特別地域の指定の一部解除  （生物多様性保全課）　 1
○土地改良区の役員の就任及び退任の届出  （農業施設管理課）　 1
○農林水産大臣権限に係る保安林の指定の解除の予定  （治山課）　 1
○土砂災害警戒区域の指定  （維持管理防災課）　 1
○土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の指定  （維持管理防災課）　 2
○特定調達契約に係る落札者等の公示  （調達課）　 2

道立病院局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　 3

道監査委員公表
○監査公表第15号 　 3

告 示

北海道告示第661号
　昭和39年北海道告示第894号（道立自然公園の公園計画の決定）の厚岸道立自然公園に関
する公園計画を変更したので、北海道立自然公園条例（昭和33年北海道条例第36号）第６条
第２項において準用する同条例第５条第２項の規定に基づき、その概要を次のとおり告示す
る。
　その公園計画を表示した図面は、北海道環境生活部環境局生物多様性保全課及び北海道釧
路総合振興局保健環境部環境生活課に備え置いて縦覧に供する。
　　平成30年10月２日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　計画の種類　　規制計画
２　計画を変更する区域
　⑴　特別地域（第３種特別地域）
　　　厚岸湖水面の一部
　⑵　普通地域

　　　厚岸湖水面の一部

北海道告示第662号
　昭和51年北海道告示第2681号（道立自然公園区域内における特別地域の指定）の厚岸道立
自然公園の特別地域の指定の一部を解除したので、北海道立自然公園条例（昭和33年北海道
条例第36号）第10条第３項の規定において準用する同条例第３条第２項の規定に基づき、次
のとおり告示する。
　その地域を表示した図面は、北海道環境生活部環境局生物多様性保全課及び北海道釧路総
合振興局保健環境部環境生活課に備え置いて縦覧に供する。
　　平成30年10月２日

北海道知事　高　橋　はるみ
　特別地域の指定を解除した区域　　厚岸湖水面の一部

北海道告示第663号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第18条第16項の規定により、余市土地改良区から、
次のとおり役員の退任の届出があった。
　　平成30年10月２日

北海道知事　高　橋　はるみ
退任年月日 理事・監事の別 氏 名 住 所
平成30. 9. 4 理 事 嶋　　　　　保 余市郡余市町黒川町17丁目２番地２

北海道告示第664号
　農林水産大臣から、次のように保安林の指定を解除する予定である旨、森林法（昭和26年
法律第249号）第29条の規定による通知があった。
　　平成30年10月２日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　解除予定保安林の所在場所　　中川郡中川町（国有林。次の図に示す部分に限る。）
２　保安林として指定された目的　　土砂の流出の防備
３　解 除 の 理 由　　道路用地とするため
　（「次の図」は、省略し、その図面を北海道水産林務部林務局治山課及び中川町役場に備
え置いて縦覧に供する。）

北海道告示第665号
　土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57
号）第７条第１項の規定により、次の区域を土砂災害警戒区域として指定する。

平成30年10月２日（火曜日） 第３０２３号 1北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　法務・法人局
　　　法 制 文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385

　　平成30年10月２日
北海道知事　高　橋　はるみ

１　土砂災害警戒区域の箇所番号
　　釧路大川町１（Ⅰ－９－26－2747）
２　土砂災害警戒区域の表示
　　釧路市大川町（次の図のとおり）
３　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　急傾斜地の崩壊
　（「次の図」は省略し、その図面を釧路総合振興局釧路建設管理部に備え置いて縦覧に供
する。）

北海道告示第666号
　土砂災害警戒区域等における土砂災害防止対策の推進に関する法律（平成12年法律第57
号）第７条第１項及び第９条第１項の規定により、次の区域を土砂災害警戒区域及び土砂災
害特別警戒区域として指定する。
　　平成30年10月２日

北海道知事　高　橋　はるみ
１⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　苫小牧高丘６（Ⅰ－３－５－1645）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　苫小牧市字高丘（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
２⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　苫小牧高丘10（Ⅰ－３－７－1647）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　苫小牧市字高丘、新明町５丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
３⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　苫小牧高丘11（Ⅲ－３－１－479）

　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　苫小牧市字高丘、新明町５丁目（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
４⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　苫小牧美沢（Ⅲ－３－２－480）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　苫小牧市字美沢（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
５⑴　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の箇所番号
　　　釧路米町３丁目（Ⅲ－９－７－760）
　⑵　土砂災害警戒区域及び土砂災害特別警戒区域の表示
　　　釧路市米町３丁目、知人町、弁天ヶ浜（次の図のとおり）
　⑶　土砂災害の発生原因となる自然現象の種類
　　　急傾斜地の崩壊
　⑷　当該自然現象により建築物に作用すると想定される衝撃に関する事項
　　　次の図のとおり
　（「次の図」は省略し、その図面を関係総合振興局建設管理部に備え置いて縦覧に供す
る。）

北海道告示第667号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成30年10月２日

北海道知事　高　橋　はるみ
１　落札に係る物品等の名称（１月当たりの単価）及び数量
　　自動車の賃貸借　　１台分　一式
２　落札を決定した日
　　平成30年９月14日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　北海道リース株式会社

平成30年10月２日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第３０２３号 2

　⑵　住　所　　札幌市中央区南１条西10丁目３番地
４　落札金額
　　29,268円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成30年８月21日付け北海道告示第582号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道出納局会計管理室調達課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西７丁目

道 立 病 院 局 告 示

北海道道立病院局告示第33号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　平成30年10月２日

北海道病院事業管理者　鈴　木　信　寛
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　　パーソナルコンピュータの賃貸借　　227台分　一式
２　落札を決定した日
　　平成30年８月２日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　富士通リース株式会社
　⑵　住　所　　東京都千代田区神田練塀町３番地
４　落札金額
　　451,440円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　平成30年６月22日付け北海道道立病院局告示第26号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道道立病院局病院経営課
　⑵　所在地　　札幌市中央区北３条西７丁目

監査公表第15号
　地方自治法（昭和22年法律第67号）第199条第２項の規定により実施した平成28年度に係
る行政監査の結果に基づき講じた措置について、同条第12項の規定により、知事から通知が
あったので、次のとおり公表する。
　（「次のとおり」は省略し、その関係書類は、北海道監査委員事務局総括監査課、北海道
総務部法務・法人局法制文書課行政情報センター並びに各総合振興局及び振興局（石狩振興
局を除く。）の行政情報コーナーに備え置いて一般の縦覧に供する。）
　　平成30年10月２日

北海道監査委員　長　尾　信　秀
北海道監査委員　須　田　靖　子
北海道監査委員　東　　　陽　一
北海道監査委員　渡　邊　直　樹

道 監 査 委 員 公 表

平成30年10月２日（火曜日） 北　　海　　道　　公　　報 第３０２３号 3